
Skal vi ikke tage 20’eren igen?«. Mine
drenge på 12 og 15 år har hurtigt fun-
det deres yndlingspiste på vestsiden

af det 1.032 meter høje Kvitfjell. 
Den 2,5 km lange piste nummer 20 er

grøn (’meget let’) uden på nogen måde at
blive kedelig. For på Kvitfjell byder pister-
ne på udfordringer – også de fem grønne
af slagsen. Og skulle nogen i familien føle,
at den grønne tur bliver for transport-
båndagtig, er der stort set hele tiden mu-
lighed for lige at tage en afstikker offpiste
eller lade skiene glide op over nogle af de
mange småhop, som med jævne mellem-
rum byder sig til i siden af pisten.

Kvitfjell rummer pister for verdens bed-
ste skiløbere, men det er ikke nødvendigt
at have tusinder af kilometer skiløb i be-
nene for at kaste sig ud i en skiferie på fjel-
det, der ligger 55 km nord for Lilleham-
mer. 

Det var OL i Norge i 1994, der er årsagen
til, at Kvitfjell i dag er Norges mest udfor-
drende alpine skianlæg. Bjergsiderne i Lil-
lehammer var ikke stejle nok til styrtløb,
og så blev jagten indledt for at finde det
rette terræn, der kunne danne rammen
for OL-konkurrencerne. Det blev Kvitfjell,
der bød på skrænter, der kunne forvand-
les til kulsorte pister, så derfor blev der an-
lagt et skiterræn. Kvitfjell tiltrækker sta-
dig verdens dygtigste skiløbere. Netop i
den uge, hvor vi besøger Kvitfjell, er der
World Cup og træningslejr for det norske
skilandshold. 

Siden 1994 er der dog gjort meget for, at
området også kan bruges af langt mindre
øvede og helt grønne skiturister. Især
vestsiden, som er den mindst vilde bjerg-
side, er blevet udbygget. Senest med en
lang, behagelig stolelift, et børneområde
og et område for modige snowboardløbe-
re.

Skiskole tryller
Grønne pister, hundredvis af nybyggede
hytter med direkte adgang til pisterne, to
børneområder og skiskole har over de se-
nere år lokket et stigende antal familier til
området. 

»Jeg forstod ikke, hvad skilæreren sag-
de, men jeg kunne godt regne ud, hvad
han mente«, siger min 6-årige datter efter
første dags skiskole. 

Hun stråler inde bag skibrillerne. Der
går ikke mange minutter, efter at vi har
hentet hende fra skiskolen, før vi andre
stråler mindst lige så meget. 

Vi sendte en lille ubehjælpelig rød fly-
verdragt af sted på skiskole, og vi fik en

Kvitfjell byder på 25 km 
pister i alle sværhedsgrader.
Ideel for familien, hvor nogle
helst vil drøne af sted, og 
andre hellere vil snegle sig
ned ad bjergsiderne. Og så
har skiområdet et behageligt
særkende: Der er ingen kø
ved lifterne.

Hele pisten

ANETTE CLAUDI, KVITFJELL

PAUSE. Der er meget lidt skiindustri over Kvitfjell. Der er også noget mere hygge
over café Turi-Hans end over den gængse skicafé. Fotos: Anette Claudi
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Vælg mellem Sydney til Brisbane eller Cairns til 
Brisbane. Det sydøstlige byder på unikke strande, 
kultur og storbyer. Det nordøstlige har regnskove, 
koraløer og mulighed for at snorkle.
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Få kroppen varmet igennem, snorkel hen over 
stimer af klovnefi ske på revet, føl det pudderhvide 
og bløde sand på verdens bedste strand, se 
skildpadder og vilde hunde på verdens største 
sandø og håndfoder delfi ner fra stranden.
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Kom til foredrag 
Det sker i Århus og København. 
Se mere på www.myplanet.com/events


